Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orgamentario

Betha Sistemas
Exercicio de 2017

Periodo: Janeiro a Outubro

(Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n°® 028/1999) Pagina 1
Administracdo Direta, Indireta e Fundacional
Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUCOES DA RECEITA
DEDUCOES DA RECEITA TRIBUTARIA.
DEDUGAO DE RECEITA PATRIMONIAL
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

26.358.572,03 DESPESAS CORRENTES

2.295.325,33 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
144.685,80 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
231 062 56 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
2.143,80
23.523.088,59
162.265,95
-3.086.453,64
-960,00
-9.786,63
-3.075.707,01
SUPERAVIT
23.272.118,39 TOTAL
3.318.133,30
1.260.442,16  DESPESAS DE CAPITAL
68.356,58 INVESTIMENTOS
1.192.085,58 AMORTIZACAO DA DIVIDA

24.532.560,55

SUPERAVIT
TOTAL

19.953.985,09
11.224.895,93
1.142,51
8.727.946,65

3.318.133,30
23.272.118,39

1.015.437,15
1.000.801,07
14.636,08

3.5663.138,31
24.532.560,55

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Quilombo, 07/11/2017

Resumo

23.272.118,39
1.260.442,16

24.532.560,55

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

EDGAR D.BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0/1

19.953.985,09
1.015.437,15

3.5663.138,31
24.532.560,55






