Santa Catarina MUNICIPIO DE QUILOMBO

Betha Sistemas Exercício de 2017

Excitions de 2017

Período: Janeiro à Outubro

Página 1

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES	26.358.572,03	DESPESAS CORRENTES	19.953.985,09	
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.295.325,33	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.224.895,93	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	144.685,80	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	1.142,51	
RECEITA PATRIMONIAL	231.062,56	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.727.946,65	
RECEITA DE SERVIÇOS	2.143,80			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.523.088,59			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	162.265,95			
DEDUÇÕES DA RECEITA	-3.086.453,64			
DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA.	-960,00			
DEDUÇÃO DE RECEITA PATRIMONIAL	-9.786,63			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.075.707,01			
		SUPERAVIT	3.318.133,30	
TOTAL	23.272.118,39	TOTAL	23.272.118,39	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	3.318.133,30			
RECEITAS DE CAPITAL	1.260.442,16	DESPESAS DE CAPITAL	1.015.437,15	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	68.356,58	INVESTIMENTOS	1.000.801,07	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.192.085,58	AMORTIZACAO DA DIVIDA	14.636,08	
		AWORNIZAGAG DA DIVIDA	14.030,00	
		SUPERAVIT	3,563,138,31	
TOTAL	24.532.560,55	TOTAL	24,532,560,55	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	23.272.118,39	DESPESAS CORRENTES	19.953.985.09	
RECEITAS DE CAPITAL	1.260.442,16	DESPESAS DE CAPITAL	1.015.437,15	
		SUPERAVIT	3.563.138,31	
TOTAL	24.532.560,55	TOTAL	24.532.560,55	
Quilombo, 07/11/2017				
SILVANO DE PARIZ	EDGAR D. BERLAN	DA		
Prefeito Municipal	TC/CRC/SC 15.171/0/1			